
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.6/3-4-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης   
 
Αριθ. Απόφασης 68        Περίληψη 

Έγκριση των δαπανών και διάθεση (δέσμευση) πιστώσεων του ΚΑΕ 
του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 και τροποποίηση της με αριθμό 
48/2018 προγενέστερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 3 Απριλίου 2018 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 13:00  
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.10158/30-3-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Μποζ Ραμαδάν 
4) Παρτσαλίδου Δέσποινα  

5) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Καρά Αχμέτ 
3) Λύρατζης Πασχάλης 

4) Μπαντάκ Σιαμπάν 
5) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι τα μέλος της Επιτροπής Αναστάσιος Θεοδωρίδης και Αχμέτ Καρά ενημέρωσαν εγκαίρως 
τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 κλήθηκαν 
τα αναπληρωματικά μέλη Παρτσαλίδου Δέσποινα και Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.10080/29-3-
2018 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις 1) του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 2) του Ν. 4270/2014, άρθρο 66 
παρ.1 3) του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 4) του Ν. 3463/2006, άρθρο 
158, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 5) του Ν. 3852/2010, άρθρο 72 παρ.2 περιπτ.δ΄ 6) του Ν. 3463/2006, 
άρθρο 173 και ΒΔ 17/1959, άρθρο 35 7) του Ν. 3463/2006, άρθρο 209 8) του Ν. 4354/2015 9) του με 
αριθμό πρωτ. 2/886708/0026/28-11-2017 εγγράφου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 10) τη με 
αριθμό 331/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την «Ψήφιση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2018 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» και 
τη με αριθμό πρωτ.15421/29-12-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης με την οποία επικυρώθηκε αυτός.  
Α) Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις δαπάνες και τη διάθεση (δέσμευση) των αντίστοιχων πιστώσεων στους 
παρακάτω ΚΑΕ του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, σύμφωνα με τα πρωτογενή αιτήματα των υπηρεσιών 
του Δήμου Ξάνθης, που υποβλήθηκαν στην Οικονομική Υπηρεσία, καθώς και για την απόδοση της παγίας 
προκαταβολής.  

Δαπάνες  παγίας προκαταβολής  

02.00.6117 Αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελεύθερου επαγγελματία (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.00.6142.01 Αμοιβές νομικών προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Παγία 
Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη (Παγία Προκαταβολή) 1.500,00 
02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων (Παγία Προκαταβολή) 
   1.000,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως (Παγία Προκαταβολή) 2.000,00 
02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. (Παγία Προκαταβολή) 1.000,00 
02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις (Παγία Προκαταβολή) 1.000,00 
02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου (Παγία 

Προκαταβολή)  
2.000,00  

02.15.6261.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου (Παγία 
Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.30.6261.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου (Παγία 
Προκαταβολή) 

   500,00 

02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) (Παγία Προκαταβολή) 

2.000,00 

ΑΔΑ: Ψ6ΘΛΩΚ8-ΠΛ0



02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

1.000,00 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.35.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) (Παγία Προκαταβολή) 

    1.000,00 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (Παγία 
Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.20.6264  Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (Παγία 
Προκαταβολή) 

   1.000,00 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (Παγία 
Προκαταβολή) 

500,00 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.500,00 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

500,00 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού (Παγία Προκαταβολή) 500,00 
02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού(Παγία Προκαταβολή)   500,00 
Διάφορες δαπάνες  
02.10.6672.02 Προμήθεια ανταλλακτικών και αναλώσιμων φωτοτυπικών 

μηχανημάτων που θα χρησιμοποιηθούν για τη συντήρηση και 
επισκευή τους 

1.000,00 

02.15.6672.02 >> 4.000,00 
02.30.6672.02 >> 3.000,00 
02.35.6672.02 >> 5.000,00 
02.40.6672.02 >> 3.000,00 
02.30.6265 Επισκευή του γεωδαιτικού σταθμού  1.723,60 
02.15.6474.01 Ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από 

οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2018 
74.276,00 

 
Β) Επίσης παρακαλούμε όπως στη με αριθμό 48/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αφαιρεθεί η 
δέσμευση στον κωδικό 02.15.6471.03 που αφορά την προμήθεια γεωδαιτικού σταθμού με πλήρες σετ 
παρελκόμενων, ποσού 17.360,00, καθώς στον κωδικό 02.15.6473.03 έχει ήδη αποφασιστεί η συνολική 
δέσμευση του ποσού των 152.165,50 € με τη με αριθμό 2/2018 απόφασή σας.»  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α) Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση (δέσμευση) των αντίστοιχων πιστώσεων στους παρακάτω ΚΑΕ του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2018, σύμφωνα με τα πρωτογενή αιτήματα των υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, 
που υποβλήθηκαν στην Οικονομική Υπηρεσία, καθώς και για την απόδοση της παγίας προκαταβολής ως 
εξής: 
  

Δαπάνες  παγίας προκαταβολής  

02.00.6117 Αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελεύθερου επαγγελματία (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.00.6142.01 Αμοιβές νομικών προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Παγία 
Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη (Παγία Προκαταβολή) 1.500,00 
02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων (Παγία Προκαταβολή) 
   1.000,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως (Παγία Προκαταβολή) 2.000,00 
02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. (Παγία Προκαταβολή) 1.000,00 
02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις (Παγία Προκαταβολή) 1.000,00 
02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου (Παγία 

Προκαταβολή)  
2.000,00  

02.15.6261.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου (Παγία 
Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.30.6261.01 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου (Παγία    500,00 

ΑΔΑ: Ψ6ΘΛΩΚ8-ΠΛ0



Προκαταβολή) 
02.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) (Παγία Προκαταβολή) 
2.000,00 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

1.000,00 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.35.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) (Παγία Προκαταβολή) 

    1.000,00 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (Παγία 
Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.20.6264  Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (Παγία 
Προκαταβολή) 

   1.000,00 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων (Παγία 
Προκαταβολή) 

500,00 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.500,00 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

1.000,00 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών 
και λοιπού εξοπλισμού (Παγία Προκαταβολή) 

500,00 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού (Παγία Προκαταβολή) 500,00 
02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού(Παγία Προκαταβολή)   500,00 
Διάφορες δαπάνες  
02.10.6672.02 Προμήθεια ανταλλακτικών και αναλώσιμων φωτοτυπικών 

μηχανημάτων που θα χρησιμοποιηθούν για τη συντήρηση και 
επισκευή τους 

1.000,00 

02.15.6672.02 >> 4.000,00 
02.30.6672.02 >> 3.000,00 
02.35.6672.02 >> 5.000,00 
02.40.6672.02 >> 3.000,00 
02.30.6265 Επισκευή του γεωδαιτικού σταθμού  1.723,60 
02.15.6474.01 Ανάθεση υπηρεσιών διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς από 

οικισμούς του Δήμου Ξάνθης έτους 2018 
74.276,00 

 
Β) Τροποποιεί τη με αριθμό 48/2018 προγενέστερη απόφασή της η οποία αφορά «Έγκριση των δαπανών 
και διάθεση (δέσμευση πιστώσεων του ΚΑΕ του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018» και συγκεκριμένα στο 
αποφασιστικό μέρος της ως εξής: α) αφαιρεί τη δέσμευση στον κωδικό 02.15.6471.03 που αφορά την 
προμήθεια γεωδαιτικού σταθμού με πλήρες σετ παρελκόμενων, ποσού 17.360,00, β) στον κωδικό 
02.15.6473.03 έχει ήδη αποφασιστεί η συνολική δέσμευση του ποσού των 152.165,50 € με τη με αριθμό 
2/2018 προγενέστερη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
Κατά τα λοιπά η με αριθμό 48/2018 προγενέστερη απόφασή της ισχύει ως έχει. 
Ο δημοτικός σύμβουλος Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης Ρεκάρης ψήφισε Λευκό. 
………………………………………………………………………………………………… …………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)  
(υπογραφή)                      

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 4-4-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ψ6ΘΛΩΚ8-ΠΛ0


		2018-04-04T11:04:41+0300
	Athens




